
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/39  
  

Usnesení 
17. schůze rady města 
konané dne 21.02.2023 

čís. 00832/RM2226/17-00877/RM2226/17 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Zuzana Bajgarová 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/39  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 21.02.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

00832/RM2226/17 RM_M 0 Schválení programu 17. schůze rady města konané 

dne 21.02.2023 

35 

00833/RM2226/17 RM_M 1 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

na organizační zajištění projektu “Na kole dětem” 

01 

00834/RM2226/17 RM_M 2 Výměna a přemístění kamer na křižovatce “Rudná 

x rampa Místecká A” a na křižovatce “Rudná x 

rampa Místecká B” pro rok 2023 

09 

00835/RM2226/17 RM_M 3 Poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

města na dofinancování projektu “Protipovodňová 

opatření ve městě Ostrava II” ČR - Hasičskému 

záchrannému sboru Moravskoslezského kraje 

01 

00836/RM2226/17 RM_M 4 Žádost Střediska volného času Korunka, Ostrava-

Mariánské Hory, příspěvková organizace,                  

o poskytnutí mimořádného neinvestičního 

účelového příspěvku z rozpočtu statutárního  

města Ostravy 

42 

00837/RM2226/17 RM_M 5 Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti 

kultury na rok 2023 

42 

00838/RM2226/17 RM_M 6 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě” v souvislosti se stavbou 

“Odkanalizování jižní části Svinova” 

05 

00839/RM2226/17 RM_M 7 Souhlas se zahájením přípravy projektu                         

a s podáním žádosti o poskytnutí podpory                    

z programu „Zelená pro Ostravu”, vyhlášeného 

společností OZO Ostrava s.r.o. v rámci podpory 

společenské odpovědnosti pro projekt                   

„Zelená pieta” 

50 

00840/RM2226/17 RM_M 8 Uspořádání akce 25. mezinárodní setkání jízdních 

policií 

25 

00841/RM2226/17 RM_M 9 Souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci               

z Programu EFEKT III vyhlášeného Ministerstvem 

průmyslu a obchodu na projekt Místní energetická 

koncepce – Ostrava-Poruba 

50 

00842/RM2226/17 RM_M 10 Zapojení statutárního města Ostravy do projektu 

“Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání                

u předškolních dětí v Ostravě” v rámci výzvy                  

č. 03_22_029 Operačního programu Zaměstnanost 

plus, jako partnera bez finančního příspěvku. 

Předkladatelem a nositelem projektu je Rodinné              

a komunitní centrum Chaloupka z. s. 

93 

00843/RM2226/17 RM_M 11 Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti 

školství na rok 2023 

 

 

42 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/39  
  

00844/RM2226/17 RM_M 12 Potvrzení o souhlasu s platností výjimky ze zákazu 

zatížení k nemovitým věcem 

08 

00845/RM2226/17 RM_M 13 Návrh na odsouhlasení užívání parkovacích míst  

v podzemních garážích stavby „Blok Nové Lauby“ 

v počtu potřebném pro stavbu „Novostavba 

bytového domu Kostelní – Biskupská v Ostravě“ 

05 

00846/RM2226/17 RM_M 14 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo                       

č. 0676/2022/OI/VZ na realizaci stavby 

“Rekonstrukce podchodu pod ul. Místeckou, 

Ostrava-Jih” v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

05 

00847/RM2226/17 RM_M 15 Udělení předchozího souhlasu s nabytím 

finančního daru do vlastnictví právnické osoby 

Domov Iris, příspěvková organizace,                     

IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13,                

709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

41 

00848/RM2226/17 RM_M 16 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě                      

na provedení miniauditu silného pracoviště 

36 

00849/RM2226/17 RM_M 17 Organizační zabezpečení hodnocení činnosti                

a hospodaření příspěvkových organizací zřízených 

zastupitelstvem města za rok 2022 - časový 

harmonogram a složení hodnotících komisí 

07 

00850/RM2226/17 RM_M 18 Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro budoucího oprávněného CETIN a.s. 

08 

00851/RM2226/17 RM_M 19 Úprava rozpočtu 07 

00852/RM2226/17 RM_M 20 Plán činnosti Firemní školky města Ostravy, 

příspěvkové organizace na rok 2023 

38 

00853/RM2226/17 RM_M 21 Vystavení objednávky na zpracování projektové 

dokumentace včetně světelně technických výpočtů 

a energetického posudku na rekonstrukci veřejného 

osvětlení na společnost Ostravské                        

komunikace, a. s. 

09 

00854/RM2226/17 RM_M 22 Nové Lauby - zřízení dočasné, náhradní 

komunikace 

05 

00855/RM2226/17 RM_M 23 Smart WC v Komenského sadech SOD Řemeslný 

inkubátor Ostrava z.s. 

05 

00856/RM2226/17 RM_M 24 Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě                 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvě              

o výpůjčce v souvislosti se stavbou “Inteligentní 

zastávky Ostrava – II. etapa”, u které odbor 

investiční vykonává funkci investora 

05 

00857/RM2226/17 RM_M 25 Výstavba objektu s hyperbarickou komorou - 

Dodatek č.1 

05 

00858/RM2226/17 RM_M 26 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo 

v rámci stavby “Cyklopropojení centra s DOV” 

05 

00859/RM2226/17 RM_M 27 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

 

84 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/39  
  

00860/RM2226/17 RM_M 28 Návrh na uzavření dodatků k Příkazním smlouvám 08 

00861/RM2226/17 RM_M 29 Nesouhlas s žádostí o splátkový kalendář 08 

00862/RM2226/17 RM_M 30 Deklarace veřejného zájmu na udržitelném rozvoji 

a podpory transformačnímu projektu greensteel 

38 

00863/RM2226/17 RM_M 31 Návrh na uzavření smlouvy na architektonickou 

studii stavby “Modernizace podchodu                     

u tramvajové zastávky Důl Hlubina” 

05 

00864/RM2226/17 RM_M 32 Rekonstrukce tepelného hospodářství MNO - 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo                             

č. 0556/2022/OI/VZ 

05 

00865/RM2226/17 RM_M 33 Předchozí souhlas k nabytí nemovitostí do majetku 

města 

89 

00866/RM2226/17 RM_M 34 Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo 

č. 1620/2021/OI na realizaci stavby „Multifunkční 

parkovací dům u MNO“ 

05 

00867/RM2226/17 RM_M 35 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti    

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, pro Dopravní podnik Ostrava a.s. 

08 

00868/RM2226/17 RM_M 36 Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. 

Poruba - sever, obec Ostrava, návrh na záměr 

pronájmu částí pozemku v k. ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava a návrh na záměr výpůjčky část pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

00869/RM2226/17 RM_M 37 Návrh darovat a přijmout darem spoluvlastnické 

podíly na stavebních objektech v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava a uzavřít Smlouvu                     

o majetkovém vypořádání s GFŘ 

08 

00870/RM2226/17 RM_M 38 Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci města 

Ostravy na veletrhu MIPIM 2023 

38 

00871/RM2226/17 RM_M 39 Schválení přípravy a podání žádosti o podporu               

pro projekt „Výsadba zeleně na ulici Na Obvodu, 

mezi panelovými domy č.o. 45, 47, 49 v Ostravě-

Vítkovicích“ do programu OZO Ostrava s.r.o. 

„Zelená pro Ostravu“ 

50 

00872/RM2226/17 RM_VZ 1 Veřejná zakázka na vybavení coworkingového 

prostoru v budově VIVA v Moravskoslezském 

inovačním centru Ostrava, a.s. 

84 

00873/RM2226/17 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu                    

a kanalizace ul. Pflegrova”, poř. č. 233/2022 

05 

00874/RM2226/17 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu                      

a kanalizace ul. Pflegrova - BOZP”,                              

poř. č. 239/2022 

05 

00875/RM2226/17 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Rekonstrukce rozvodů objektu 

L. Podéště”, poř.č. 214/2022 

 

 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/39  
  

00876/RM2226/17 RM_VZ 5 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na dodání a montáž 4 ks mobilních interiérových 

živých stěn pro budovy areálu MSIC                      

ul. Technologická, Ostrava Pustkovec 

84 

00877/RM2226/17 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Nová energolávka Výškovice”, 

poř. č. 1/2023 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/39  
  

RM_M 0 
Schválení programu 17. schůze rady města konané dne 21.02.2023 
  
Usnesení číslo: 00832/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 17. schůze rady města konané dne 21.02.2023 

  

 
RM_M 1 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na organizační zajištění 
projektu “Na kole dětem” 
  
Usnesení číslo: 00833/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy                

ve výši 100 tis. Kč společnosti HigBic s. r. o., IČO 29208521 se sídlem Na Hrázi 244,                        

698 01 Veselí nad Moravou, na organizační zajištění projektu “Na kole dětem” 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 

- sníží běžné výdaje na § 6171, pol. 5909, ÚZ 417, ORJ 221 o 100 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transféry na § 3429, pol. 5213, ÚZ 417, ORJ 221 o 100 tis. Kč 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout  o  uzavření veřejnoprávní smlouvy  o  poskytnutí  účelové  neinvestiční dotace                    

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/39  
  

z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo 

náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a společností HigBic s. r. o. se sídlem Na Hrázi 244, 

698 01  Veselí nad Moravou, IČO 29208521 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytování účelové neinvestiční dotace    

a návrh na uzavření smlouvy dle bodů 1) a 3) tohoto usnesení a ke schválení bod 2) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 22.03.2023 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 2 
Výměna a přemístění kamer na křižovatce “Rudná x rampa Místecká A” 
a na křižovatce “Rudná x rampa Místecká B” pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 00834/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na přemístění (obnovu) kamer na křižovatce “Rudná x Místecká A”             

a na křižovatce “Rudná x Místecká B”, a to za cenu 285.000,- Kč bez DPH vůči společnosti 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ: 258 57 568, v souladu              

a rozsahu dle cenové nabídky dle Přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  

2) pověřuje 

  
vedoucího odboru dopravy 

k zabezpečení všech úkonů spojených s realizací bodu 1) tohoto usnesení včetně podpisu 

objednávky 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru dopravy 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/39  
  

RM_M 3 
Poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu města                                       
na dofinancování projektu “Protipovodňová opatření ve městě         
Ostrava II” ČR - Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského 
kraje 
  
Usnesení číslo: 00835/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 1.760 tis. Kč České republice - 

Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava - 

Zábřeh, IČO 70884561 na dofinancování nákladů spojených s realizací projektu 

“Protipovodňová opatření ve městě Ostrava II” 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, 

IČO 00845451 na straně poskytovatele a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 70884561 na straně 

příjemce, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 

zvyšuje financování ORJ 120 na pol. 8115, ÚZ 102                       o 1.760 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery ORJ 121 na § 5212, pol. 6339, ÚZ 102     o 1.760 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí na jeho 6. zasedání dne 22. 3. 2023 návrh dle bodů 

1) a 2) a rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení  

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/39  
  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 22.03.2023 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 4 
Žádost Střediska volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, 
příspěvková organizace, o poskytnutí mimořádného neinvestičního 
účelového příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 00836/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy 

právnické osobě Středisko volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková 

organizace, se sídlem Korunní 49, 709 12 Ostrava - Mariánské Hory, IČO 75080508, ve výši     

38 tis. Kč na rozvoj žákovských parlamentů (ŽP) a realizaci participativních rozpočtů škol              

se zapojením ŽP  dle přílohy č. 1,2 předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- snižují 

neinvestiční transfery na ORJ 140 

na § 3299, pol. 5331                                     o 38 tis. Kč 

- zvyšují 

neinvestiční příspěvky na ORJ 140 

na § 3233, pol. 5331, ÚZ 400, ORG 81             o 38 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) schvaluje 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/39  
  

úpravu závazného ukazatele: 

 

-zvýšení neinvestičního příspěvku 

Středisko volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, p.o.   o 38 tis. Kč 

  

 
RM_M 5 
Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 00837/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2023 dle příloh č. 1 - 8 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
ředitelům příspěvkových organizací v oblasti kultury 

zabezpečit realizaci úkolů stanovených v plánech činnosti příspěvkových organizací v oblasti 

kultury na rok 2023 

  

 Vyřizuje: Bc. Pavlína Poledníková, T: 01.03.2023 

 pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 6 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě”                 
v souvislosti se stavbou “Odkanalizování jižní části Svinova” 
  
Usnesení číslo: 00838/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě”  v souvislosti se stavbou 

“Odkanalizování jižní části Svinova” mezi vlastníkem: 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2 

IČO: 69797111 

a 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/39  
  

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 7 
Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti                        
o poskytnutí podpory z programu „Zelená pro Ostravu”, vyhlášeného 
společností OZO Ostrava s.r.o. v rámci podpory společenské 
odpovědnosti pro projekt „Zelená pieta” 
  
Usnesení číslo: 00839/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu “Zelená pieta” ke spolufinancování z programu „Zelená pro Ostravu”, 

vyhlášeného společností OZO Ostrava s.r.o. v rámci podpory společenské odpovědnosti 

  

2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 28.02.2023 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
3) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí podpory z programu „Zelená pro Ostravu”, vyhlášeného 

společností OZO Ostrava s.r.o. v rámci podpory společenské odpovědnosti pro projekt „Zelená 

pieta”, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  

4) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

o zajištění předložení žádosti o poskytnutí podpory a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 3) 

tohoto usnesení v souladu s podmínkami vyhlášenými pro udělení této podpory                         

ze strany společností OZO Ostrava s.r.o. v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně 

o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodě 3) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/39  
  

 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 28.02.2023 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 8 
Uspořádání akce 25. mezinárodní setkání jízdních policií 
  
Usnesení číslo: 00840/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uspořádáním akce 25. mezinárodní setkání jízdních policií dne 26.08.2023 v Komenského 

sadech v Ostravě za předpokladu, že finanční náklady na její uspořádání nepřevýší                             

325 000,- Kč 

  

2) ukládá 

  
řediteli Městské policie Ostrava 

zabezpečit 25. mezinárodní setkání jízdních policií dle bodu 1) tohoto usnesení po stránce 

organizační 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 26.08.2023 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
 

RM_M 9 
Souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci z Programu EFEKT III 
vyhlášeného Ministerstvem průmyslu a obchodu na projekt Místní 
energetická koncepce – Ostrava-Poruba 
  
Usnesení číslo: 00841/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu Místní energetická koncepce – Ostrava-Poruba ke spolufinancování 

z Programu EFEKT III vyhlášeného Ministerstvem průmyslu a obchodu 

  

2) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci v režimu de minimis pro projekt Místní energetická koncepce – 

Ostrava-Poruba z Programu EFEKT III vyhlášeného Ministerstvem průmyslu a obchodu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/39  
  

3) žádá 

  
městský obvod Poruba 

jako nositele projektu o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejích příloh pro projekt      

dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení v souladu s podmínkami Programu EFEKT III vyhlášeného 

Ministerstvem průmyslu a obchodu v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně                 

o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 30.04.2023 

 starostka městského obvodu Poruba 

  
4) žádá 

  
městský obvod Poruba  

o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) a 2) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.05.2023 

 starostka městského obvodu Poruba 

  
 

RM_M 10 
Zapojení statutárního města Ostravy do projektu “Prevence předčasných 
odchodů ze vzdělávání u předškolních dětí v Ostravě” v rámci výzvy                
č. 03_22_029 Operačního programu Zaměstnanost plus, jako partnera 
bez finančního příspěvku. Předkladatelem a nositelem projektu je 
Rodinné a komunitní centrum Chaloupka z. s. 
  
Usnesení číslo: 00842/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zapojením statutárního města Ostravy do projektu “Prevence předčasných odchodů                     

ze vzdělávání u předškolních dětí v Ostravě“ v rámci výzvy č.03_22_029 Operačního programu 

Zaměstnanost plus, Prioritní osa 2 – Sociální začleňování, jako partnera                                

bez finančního příspěvku, kde předkladatelem a nositelem projektu je Rodinné a komunitní 

centrum Chaloupka z. s., IČO 26678497 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru kultury a školství 

zajistit veškeré úkony spojené se zapojením SMO do realizace projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/39  
  

 Vyřizuje: Bc. Pavlína Poledníková, T: 31.03.2023 

 pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 11 
Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti školství na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 00843/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti školství na rok 2023 dle příloh č. 1 - 4 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
ředitelům příspěvkových organizací 

zabezpečit realizaci úkolů stanovených v plánech činnosti příspěvkových organizací v oblasti 

školství na rok 2023 

  

 Vyřizuje: Bc. Pavlína Poledníková, T: 28.02.2023 

 vedoucí oddělení školství - pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru 

  
 

RM_M 12 
Potvrzení o souhlasu s platností výjimky ze zákazu zatížení                                     
k nemovitým věcem 
  
Usnesení číslo: 00844/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o potvrzení o souhlasu s platností výjimky ze zákazu zatížení k nemovitým věcem: 

- p.p.č. 1331/20, p.p.č. 1332/54, p.p.č. 1336/14, p.p.č. 1339/55 všechny v k.ú Mošnov, obec 

Mošnov, zapsaných Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Nový Jičín na LV č. 713, ke kterým byl zřízen zákaz zcizení a zatížení provedený vkladem V-

10835/2019-804, ev. č. smlouvy 3586/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019 

- parc.č.  1122/99  v  k.ú.  Sedlnice,  obec  Sedlnice,  zapsaného   Katastrálním   úřadem                                               

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/39  
  

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín na LV 1420, ke kterému byl zřízen 

zákaz zcizení a zatížení provedený vkladem V-10836/2019-804, ev. č. 3587/2019/MJ                     

ze dne 19. 12. 2019 

- p.p.č. 1331/51, p.p.č. 1332/104, p.p.č. 1336/7, p.p.č. 1336/19, p.p.č. 1336/29, p.p.č. 1336/30, 

p.p.č. 1339/106 všechny v k.ú. Mošnov, obec Mošnov na LV 713  

a 

parc.č. 1122/58, parc.č. 1128/3, parc.č. 1129/52 všechny v k.ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

zapsaných Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín      

na LV 1420, ke kterým byl zřízen zákaz zcizení a zatížení provedený vkladem                           

V-13421/2021-804, ev. č. 2840/2021/MJ ze dne 15. 12. 2021 

ve vlastnictví společnosti TKD OSTRAVA MOŠNOV, s.r.o. se sídlem č.p. 410, 742 51 

Mošnov, 

IČO: 289 38 186  

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na odsouhlasení užívání parkovacích míst v podzemních garážích 
stavby „Blok Nové Lauby“ v počtu potřebném pro stavbu „Novostavba 
bytového domu Kostelní – Biskupská v Ostravě“ 
  
Usnesení číslo: 00845/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o odsouhlasení užívání parkovacích míst v podzemních garážích stavby „Blok Nové Lauby“         

v počtu potřebném pro stavbu „Novostavba bytového domu Kostelní – Biskupská v Ostravě“ 

pro vydání rozhodnutí o umístění stavby k akci „Novostavba bytového domu Kostelní - 

Biskupská v Ostravě“ 

  

 
RM_M 14 
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0676/2022/OI/VZ na realizaci 
stavby “Rekonstrukce podchodu pod ul. Místeckou, Ostrava-Jih”               
v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00846/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
05 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/39  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0676/2022/OI/VZ ze dne 18.02.2022 na realizaci 

stavby “Rekonstrukce podchodu pod ul. Místeckou, Ostrava-Jih” v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 15 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního daru do vlastnictví 
právnické osoby Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824,      
se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 00847/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 

daru do vlastnictví právnické osoby Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824,                

se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, ve výši 30 000,00 Kč 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 21.02.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 16 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na provedení miniauditu 
silného pracoviště 
  
Usnesení číslo: 00848/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
36 

  
k usnesení č. 00187/RM2226/4 
  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/39  
  

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě na provedení miniauditu silného pracoviště                       

č. 2797/2022/Per/VZ ze dne 15.11.2022, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 17 
Organizační zabezpečení hodnocení činnosti a hospodaření 
příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města za rok 2022 - 
časový harmonogram a složení hodnotících komisí 
  
Usnesení číslo: 00849/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
07 

  
k usnesení č. 00607/RM2226/12 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
časový harmonogram konání komisí hodnotících činnost a hospodaření příspěvkových 

organizací zřízených zastupitelstvem města Ostravy za rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) souhlasí 

  
se složením hodnotících komisí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 18 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 00850/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích             

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 1338/1  – trvalý travní porost, zemědělský půdní fond, 

- p. p. č. 1338/21 - trvalý travní porost, zemědělský půdní fond, 

 v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, pro: 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/39  
  

CETIN a.s. 

sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 040 84 063 

v rámci stavby „1108/22 Hala IRCE s.r.o., Mošnov OK“    

  

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- p. p. č. 1338/1  – trvalý travní porost, zemědělský půdní fond, 

- p. p. č. 1338/21 - trvalý travní porost, zemědělský půdní fond, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, s budoucím oprávněným: 

CETIN a.s. 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 040 84 063 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

za podmínky schválení Správcem programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

  

 
RM_M 19 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 00851/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 326 tis. Kč městskému obvodu Radvanice                     

a Bartovice na předfinancování a spolufinancování projektu Obnova v lokalitě Šporovnická       

v Radvanicích dle bodu C.1. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 3 643 555,84 Kč městskému obvodu Lhotka                  

na spolufinancování akce Vybudování nové výukové učebny a družiny v ZŠ dle bodu C.3.        

a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/39  
  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 20 
Plán činnosti Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace     
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 00852/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
Plán činnosti Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace na rok 2023  dle  přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
ředitelce Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace  

zabezpečit realizaci úkolů stanovených v Plánu činnosti Firemní školky města Ostravy, 

příspěvkové organizace na rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.03.2024 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 21 
Vystavení objednávky na zpracování projektové dokumentace včetně 
světelně technických výpočtů a energetického posudku na rekonstrukci 
veřejného osvětlení na společnost Ostravské komunikace, a. s. 
  
Usnesení číslo: 00853/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/39  
  

1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na zpracování projektové dokumentace včetně světelně technických 

výpočtů a energetického posudku na rekonstrukci veřejného osvětlení v rámci akce: “INOVACE 

VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ OSTRAVA 2023” na společnost Ostravské komunikace, a. s.,                

se sídlem: Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                                          

IČO: 25396544 ve výši 467 000,- Kč bez DPH (s  DPH 565 070,- Kč) 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru dopravy 

k zabezpečení všech úkonů spojených s realizací bodu 1) tohoto usnesení včetně podpisu 

objednávky 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru dopravy 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

sníží běžné výdaje na: 

§ 3631, pol. 5169, ORJ 0100                                                   o 566 tis. Kč 

zvýší kapitálové výdaje na: 

§ 3631, pol. 6121, ORG 0009021000000, ORJ 0100                      o 566 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu  

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 22 
Nové Lauby - zřízení dočasné, náhradní komunikace 
  
Usnesení číslo: 00854/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/39  
  

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo, na realizaci dočasné, náhradní komunikace Pivovarské, v rámci 

organizace výstavby  ”Blok Nové Lauby”, mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo               

nám. č.8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

a zhotovitelem: 

Ostravské komunikace a.s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

IČO: 25396544 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Smart WC v Komenského sadech SOD Řemeslný inkubátor Ostrava z.s. 
  
Usnesení číslo: 00855/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo č. 0578/2023/OI mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo       

nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a Řemeslným inkubátorem Ostrava z.s.,                      

se sídlem Vítkovická 3366, 702 00 Ostrava, IČO: 05471052, na realizaci díla “Smart WC - 

opláštění” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 24 
Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvě o výpůjčce v souvislosti se stavbou 
“Inteligentní zastávky Ostrava – II. etapa”, u které odbor investiční 
vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 00856/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
Uzavřít  “Smlouvu  o  budoucí smlouvě  o  zřízení služebnosti inženýrské sítě  a  smlouvu 

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Inteligentní zastávky Ostrava, II.etapa - č. 07 Třebovická 

(tramvaj směr centrum)” mezi vlastníkem Dopravním podnikem Ostrava a.s., Poděbradova 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/39  
  

494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO:  61974757 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít  “Smlouvu  o  budoucí smlouvě  o  zřízení služebnosti inženýrské sítě  a  smlouvu  

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Inteligentní zastávky Ostrava, II. etapa -                           

č. 08 Třebovická (tramvaj směr Poruba vozovna)” mezi vlastníkem Dopravním podnikem 

Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 61974757 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
Uzavřít  “Smlouvu  o  budoucí smlouvě  o  zřízení služebnosti inženýrské sítě a  smlouvu  

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Inteligentní zastávky Ostrava, II. etapa -                           

č. 10 Palkovského (tramvaj směr Hulvácká)” mezi vlastníkem Dopravním podnikem Ostrava 

a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 61974757 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
uzavřít  “Smlouvu  o  budoucí smlouvě  o  zřízení služebnosti inženýrské sítě  a  smlouvu  

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Inteligentní zastávky Ostrava, II. etapa - č. 15 Zábřeh 

vodárna (tramvaj směr centrum)” mezi vlastníkem Dopravním podnikem Ostrava a.s., 

Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 61974757 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 8 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
uzavřít  “Smlouvu  o  budoucí smlouvě  o  zřízení služebnosti inženýrské sítě  a  smlouvu  

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Inteligentní zastávky Ostrava, II. etapa - č. 17 Kino Luna 

(tramvaj směr centrum)” mezi vlastníkem Dopravním podnikem Ostrava a.s., Poděbradova 

494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 61974757 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/39  
  

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 10 předloženého materiálu 

  

6) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu  o  budoucí smlouvě  o  zřízení služebnosti  inženýrské sítě  a  smlouvu  

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Inteligentní zastávky Ostrava, II. etapa - č. 18 Kino Luna 

(tramvaj směr Výškovice)” mezi vlastníkem Dopravním podnikem Ostrava a.s., Poděbradova 

494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 61974757 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle 

přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

7) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu  o  budoucí smlouvě  o  zřízení  služebnosti inženýrské sítě  a  smlouvu  

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Inteligentní zastávky Ostrava, II. etapa - č. 22 Prostorná 

(tramvaj směr centrum)” mezi vlastníkem Dopravním podnikem Ostrava a.s., Poděbradova 

494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 61974757 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 14 předloženého materiálu 

  

8) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu  o  budoucí smlouvě  o  zřízení služebnosti  inženýrské sítě  a  smlouvu  

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Inteligentní zastávky Ostrava, II. etapa - č. 26 Krajský 

úřad (tramvaj směr centrum)” mezi vlastníkem Dopravním podnikem Ostrava a.s.,        

Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 61974757 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 16 předloženého materiálu 

  

9) rozhodla 

  
uzavřít  “Smlouvu  o  budoucí smlouvě  o  zřízení služebnosti inženýrské sítě  a  smlouvu  

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Inteligentní zastávky Ostrava, II. etapa - č. 27 Krajský úřad 

(tramvaj směr Poruba)” mezi vlastníkem Dopravním podnikem Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 61974757 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/39  
  

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 18 předloženého materiálu 

  

10) rozhodla 

  
uzavřít  “Smlouvu  o  budoucí smlouvě  o  zřízení služebnosti inženýrské sítě  a  smlouvu  

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Inteligentní zastávky Ostrava, II. etapa - č. 31 Třebovice, 

OC (tramvaj směr Poruba)” mezi vlastníkem Dopravním podnikem Ostrava a.s., Poděbradova 

494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 61974757 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle 

přílohy č. 20 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Výstavba objektu s hyperbarickou komorou - Dodatek č.1 
  
Usnesení číslo: 00857/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2382/2022/OI/VZ ze dne 23.09.2022 na realizaci 

stavby “Výstavba objektu s hyperbarickou komorou” mezi  

objednatelem statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 

00845451 

a zhotovitelem GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČO: 28169522, 

kterým se upravuje předmět díla, cena díla a termín plnění, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo v rámci stavby 
“Cyklopropojení centra s DOV” 
  
Usnesení číslo: 00858/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/39  
  

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 1319/2022/OI/VZ se zhotovitelem společností právnických 

osob “Společnost FIRESTA+EXCON - Cyklopropojení centra s DOV” - FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s., IČO: 25317628, se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno a EXCON, a.s.,                   

IČO: 00506729, se sídlem Sokolovská 187/203, Vysočany, 190 00 Praha 9 z důvodů dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu, a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 27 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 00859/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks lípy srdčité o obvodu kmene 114 cm a 1 ks javoru jasanolistého o obvodu 

kmene 158 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 3630/28 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 3 ks jírovce maďala o obvodech kmenů 110 cm, 100 cm, 120 cm a 1 ks javoru 

stříbrného o obvodu kmene 90 cm, rostoucích na pozemku parc.č. 217/1 - ostatní plocha, 

manipulační plocha, k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení souhlasů s kácením dřevin dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasů s kácením dřevin dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/39  
  

RM_M 28 
Návrh na uzavření dodatků k Příkazním smlouvám 
  
Usnesení číslo: 00860/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě ev. č. 2555/2021/MJ/VZ ze dne 9. 11. 2021 uzavřené 

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 008 45 451 

a  INKOS-OSTRAVA, a.s.,se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, 

PSČ 701 52, IČO 48394637, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k  Příkazní smlouvě o  zajištění činnosti v oblasti majetkoprávního 

vypořádání, ev. č. 2553/2021/MJ ze dne 1. 11. 2021 uzavřené mezi  Moravskoslezským 

krajem,  28. října  117,  702 18  Ostrava,  IČO 708 90 692  a  statutárním městem Ostrava,  

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 008 45 451, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 29 
Nesouhlas s žádostí o splátkový kalendář 
  
Usnesení číslo: 00861/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
nesouhlasit s úhradou dluhu formou splátkového kalendáře dle žádosti (Příloha č. 1) 

Dominika Chrásteckého, rok nar. 1997, bytem ul. Janáčkova 3392/17, 702 00 Ostrava 

  

 
RM_M 30 
Deklarace veřejného zájmu na udržitelném rozvoji a podpory 
transformačnímu projektu greensteel 
  
Usnesení číslo: 00862/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/39  
  

s Deklaraci veřejného zájmu na udržitelném rozvoji a podpory transformačnímu projektu 

greensteel dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Návrh na uzavření smlouvy na architektonickou studii stavby 
“Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl Hlubina” 
  
Usnesení číslo: 00863/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem MÍSTNÍ ARCHITEKTI s.r.o., se sídlem           

Dr. Šmerala 1181/6, 702 00 Ostrava, IČO: 093 23 503, a to na zpracování architektonické studie 

stavby “Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl Hlubina” za cenu 135 000,- Kč,            

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  

 
RM_M 32 
Rekonstrukce tepelného hospodářství MNO - Dodatek č. 2 ke smlouvě            
o dílo č. 0556/2022/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 00864/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo č. 0556/2022/OI/VZ ze dne 16.02.2022 na realizaci 

zakázky Rekonstrukce tepelného hospodářství MNO se zhotovitelem VAE a.s.,                  

Kalusova 968/12, Mariánské Hory, 709 00, Ostrava, IČO: 64610144 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 33 
Předchozí souhlas k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 00865/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/39  
  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

  

• pozemků parc.č. 736/117 a parc.č. 736/121 v k.ú. Mariánské Hory, pro městský obvod 

Mariánské Hory a Hulváky 

• částí pozemků parc.č. 3266/2 a parc.č. 3266/8 v k.ú. Radvanice a částí pozemku parc.č. 476/1 

v k.ú. Bartovice, pro městský obvod Radvanice a Bartovice 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1-2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 34 
Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 1620/2021/OI                 
na realizaci stavby „Multifunkční parkovací dům u MNO“ 
  
Usnesení číslo: 00866/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07213/RM1822/110 ze dne 27.7.2021 
k usnesení č. 08811/RM1822/137 ze dne 1.3.2022 
k usnesení č. 09942/RM1822/155 ze dne 12.7.2022 
k usnesení č. 10463/RM1822/162 ze dne 20.9.2022 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 1620/2021/OI/VZ ze dne 02.09.2021                    

mezi objednatelem: 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

a zhotovitelem společností GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín,                   

IČO: 28169522, 

na realizaci stavby „Multifunkční parkovací dům u MNO“, kterým se mění předmět díla, cena 

díla a termín provedení díla 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/39  
  

RM_M 35 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemkům                     
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro Dopravní podnik                 
Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 00867/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení, provozování 

a údržby podzemního kabelového vedení VN k  pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 3238/9 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 3238/10 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 3238/12 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 4124/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4126/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4126/3 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 4171/1 - trvalý travní porost, 

parc. č. 5609/1 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 5609/2 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 5609/3 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 5984/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 619 74 757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 36 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Poruba - sever, obec 
Ostrava, návrh na záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava a návrh na záměr výpůjčky část pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00868/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/39  
  

1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,               

parc. č. 1649/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 213 m2, v k. ú. Poruba-sever, obec 

Ostrava (ul. Sokolovská), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,               

parc. č. 3827/1, ost. plocha - silnice, o celkové výměře 15,10 m2, a to část označenou                   

v situačním snímku jako (”A”) o výměře 5,80 m2, část označenou v situačním snímku jako (”B”) 

o výměře 1,30 m2 a část označenou v situačním snímku jako (”C”) o výměře 8,00 m2,            

v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava (ul. Junácká), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,                            

parc. č. 2045/8, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 938 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (ul. Nákladní x ul. Hornopolní), 

 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 37 
Návrh darovat a přijmout darem spoluvlastnické podíly na stavebních 
objektech v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavřít Smlouvu                 
o majetkovém vypořádání s GFŘ 
  
Usnesení číslo: 00869/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
darovat 

spoluvlastnické podíly na stavebních objektech, umístěných na částech pozemku parc. č. 2634/8 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, přičemž pořizovací hodnota převáděného majetku činí 

částku ve výši 1.148.245,13 Kč, což obnáší spoluvlastnický podíl z ceny pořízeného majetku,  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/39  
  

a to na: 

- stavbě objektu PLATO zahrnující nástupní plato nad podjezdem do Budovy, 

- nástupním platu – vstupní část do Budovy včetně schodů, 

- podjezdu do Budovy, 

- nájezdové rampě pro invalidy, 

to vše dle geometrického plánu, který je přílohou č. 5 předloženého materiálu 

České republice - Generálnímu finančnímu ředitelství, se sídlem Lazarská 15/7, 117 22,               

Praha 1, IČO: 720 80 043 

a uzavřít Smlouvu o majetkoprávním vypořádání, která je přílohou č. 6 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
přijmout darem 

spoluvlastnické podíly na stavebních objektech, umístěných na částech pozemku parc. č. 2634/8 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, přičemž pořizovací hodnota majetku činí částku ve výši 

2.430.748,- Kč, a to na: 

- stavbě přístupového chodníku ve směru od ulice 28. října k Budově a podél Budovy k hranici 

s pozemkem parc. č. 2634/29 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně zábradlí  

- opěrných betonových zdech, přístupového chodníku podél parkoviště k podjezdu do Budovy 

včetně schodů z parkoviště k přístupovému chodníku k Budově 

od: České republiky - Generálního finančního ředitelství, se sídlem Lazarská 15/7, 117 22,     

Praha 1, IČO: 720 80 043 

dle smlouvy, která je přílohou č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 38 
Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci města Ostravy na veletrhu 
MIPIM 2023 
  
Usnesení číslo: 00870/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 00119/RM2226/3 
  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/39  
  

1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2023 mezi statutárním 

městem Ostrava a společností 

HSF system a.s. 

se sídlem Lihovarská 689/40A, 718 00 Ostrava-Kunčičky, IČO: 25903101 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2023 mezi statutárním 

městem Ostrava a společností 

AFI EUROPE Czech Republic s.r.o. 

se sídlem Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7, IČO: 25667441 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2023 mezi statutárním 

městem Ostrava a společností 

Trammell Crow Company European Logistics s.r.o. 

se sídlem Na Poříčí 1079/3a, 110 00 Praha 1, IČO: 10777334 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2023 mezi statutárním 

městem Ostrava a společností 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/39  
  

Skanska Property Poland sp. z o.o. 

se sídlem Al. ”Solidarności” 173 00-877 Warszawa, Polsko, IČO: 0000083023 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2023 mezi statutárním 

městem Ostrava a společností 

P3 Logistic Parks s.r.o. 

se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO: 28215061 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

6) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2023 mezi statutárním 

městem Ostrava a společností 

CTP Invest, spol. s r.o. 

se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, IČO: 26166453 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

7) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2023 mezi statutárním 

městem Ostrava a společností 

Panattoni Czech Republic development s.r.o. 

se sídlem V Celnici 1034/6, 110 00 Praha 1, IČO: 28190882 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/39  
  

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

8) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2023 mezi statutárním 

městem Ostrava a společností 

GLP PF Czech Republic Management s.r.o. 

se sídlem Hybernská 1034/5, Praha 1, IČO: 08340773 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu                                                                       

  

9) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2023 mezi statutárním 

městem Ostrava a společností 

PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář 

se sídlem Jáchymova 26/2, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 26692392 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 39 
Schválení přípravy a podání žádosti o podporu pro projekt „Výsadba 
zeleně na ulici Na Obvodu, mezi panelovými domy č.o. 45, 47, 49                   
v Ostravě-Vítkovicích“ do programu OZO Ostrava s.r.o. „Zelená                  
pro Ostravu“ 
  
Usnesení číslo: 00871/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přípravou a podáním žádosti o dotaci pro projekt „Výsadba zeleně na ulici Na Obvodu,                

mezi panelovými domy č.o. 45, 47, 49 v Ostravě-Vítkovicích“ do programu OZO Ostrava s.r.o. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/39  
  

“Zelená pro Ostravu” 

  

2) žádá 

  
městský obvod Vítkovice 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou a podáním žádosti               

o dotaci pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami tematické výzvy 2023 

„Zelená pro Ostravu“ 

  

 Vyřizuje: Richard Čermák,  

 starosta městského obvodu Vítkovice 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka na vybavení coworkingového prostoru v budově VIVA v 
Moravskoslezském inovačním centru Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 00872/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě SUMA Komplet, s.r.o., Jezuitská 14/13,               

602 00 Brno, CZ, IČO: 63475227,  v celkové výši 289 252,32 Kč s DPH, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu   

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Pflegrova”, 
poř. č. 233/2022 
  
Usnesení číslo: 00873/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 10316/RM1822/160 
k usnesení č. 00649/RM2226/12 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/39  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy o dílo                   

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů                

o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,                     

v platném znění, na realizaci stavby “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Pflegrova - 

Šimáčkova, Ostrava - Mariánské Hory”, v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s účastníkem, 

který předložil svou nabídku pod poř. č. 10: 

KR OSTRAVA a.s. 

se sídlem: Slívova 1946/7, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO: 25890981 

za cenu nejvýše přípustnou 12.041.572,84 Kč bez DPH   

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Pflegrova - 
BOZP”, poř. č. 239/2022 
  
Usnesení číslo: 00874/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon funkce 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi včetně vypracování plánu 

BOZP při realizaci stavby “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Pflegrova - Šimáčkova, 

Ostrava - Mariánské Hory” v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu s dodavatelem: 

Superprojekt cz, s.r.o. 

se sídlem: Zátiší 754, Skrečoň, 735 31 Bohumín 

IČO: 07427867 

za cenu nejvýše přípustnou 350.000,- Kč (není plátcem DPH) 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/39  
  

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce rozvodů objektu L. Podéště”,                    
poř.č. 214/2022 
  
Usnesení číslo: 00875/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 00521/RM2226/10 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy            

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb.,  o  zadávání veřejných zakázek,  v  platném znění,    

na realizaci stavby “Rekonstrukce rozvodů objektu L. Podéště” v k.ú. Poruba - sever, obec 

Ostrava, s účastníkem: 

1. REALIZAČNÍ s.r.o. 

se sídlem: Besední 259/2, 715 00 Ostrava 

IČO: 29396271 

za cenu nejvýše přípustnou 9.555.376,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodání a montáž   
4 ks mobilních interiérových živých stěn pro budovy areálu MSIC ul. 
Technologická, Ostrava Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 00876/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu  na  dodání a montáž 4 ks mobilních interiérových 

živých stěny pro budovy areálu MSIC, ul. Technologická, Ostrava Pustkovec, firmě                      

Graseko s.r.o., Blanická 217/86, Ostrava - Stará Bělá, IČO: 25840371 za cenu nejvýše 

přípustnou 227 607, 48 Kč bez DPH 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/39  
  

- snižují běžné výdaje ORJ 136 §3639, pol. 5171        o 276 tis.Kč 

- zvyšují kapitálové výdaje ORJ 136, § 3639, pol. 6122  o 276 tis.Kč 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy, podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 07.04.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření, dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Nová energolávka Výškovice”, poř. č. 1/2023 
  
Usnesení číslo: 00877/RM2226/17 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby nové ocelové 

lávky pro inženýrské sítě a odstranění původní lávky v rámci stavby „Demolice mostu            

ul. Výškovická“ v rozsahu dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/39  
  

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Ing. Karel Malík - náměstek primátora 

2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

3. Ing. Jan Hanáček -  odbor investiční 

4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

5. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

 


